

# 連結貸借対照表

(2018年3月31日現在)

(単位：千円)

科 目	金 額	科 目	金 額
<b>(資 産 の 部)</b>		<b>(負 債 の 部)</b>	
<b>流 動 資 産</b>	<b>11,322,614</b>	<b>流 動 負 債</b>	<b>2,777,281</b>
現金及び預金	2,998,287	買掛金	942,509
受取手形及び売掛金	2,564,296	未払法人税等	375,577
有価証券	5,299,844	賞与引当金	351,294
たな卸資産	158,208	前受金	622,192
繰延税金資産	171,757	その他	485,708
その他	130,312	<b>固 定 負 債</b>	<b>427,319</b>
貸倒引当金	△92	役員退職慰労引当金	20,886
<b>固 定 資 産</b>	<b>4,095,963</b>	退職給付に係る負債	211,396
<b>有 形 固 定 資 産</b>	<b>584,052</b>	繰延税金負債	159,249
建物	274,918	長期未払金	35,786
機械装置及び運搬具	71	<b>負 債 合 計</b>	<b>3,204,601</b>
土地	149,565	<b>(純 資 産 の 部)</b>	
建設仮勘定	1,520	<b>株 主 資 本</b>	<b>11,410,130</b>
その他	157,977	資本金	1,124,669
<b>無 形 固 定 資 産</b>	<b>767,825</b>	資本剰余金	1,337,635
のれん	185,938	利益剰余金	10,091,411
その他	581,887	自己株式	△1,143,585
<b>投 資 其 他 の 資 産</b>	<b>2,744,085</b>	その他の包括利益累計額	785,667
投資有価証券	2,216,494	その他有価証券評価差額金	794,256
繰延税金資産	9,733	繰延ヘッジ損益	△375
その他	517,857	退職給付に係る調整累計額	△8,213
		新株予約権	9,112
		非支配株主持分	9,066
		<b>純 資 産 合 計</b>	<b>12,213,977</b>
<b>資 産 合 計</b>	<b>15,418,578</b>	<b>負 債 及 び 純 資 産 合 計</b>	<b>15,418,578</b>

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

# 連結損益計算書

(自2017年4月1日)  
(至2018年3月31日)

(単位：千円)

科 目	金	額
売上高		11,831,182
売上原価		7,303,033
売上総利益		4,528,149
販売費及び一般管理費		2,992,192
営業利益		1,535,956
営業外収益		
受取利息	2,095	
受取配当金	49,948	
持分法による投資利益	8,196	
その他	20,510	80,751
営業外費用		
支払手数料	9,419	
その他	2,184	11,604
経常利益		1,605,104
特別利益		
投資有価証券売却益	175,053	
新株予約権戻入益	1,580	176,633
特別損失		
減損損失	60,335	
事業整理損	29,794	90,129
税金等調整前当期純利益		1,691,607
法人税、住民税及び事業税	552,077	
法人税等調整額	10,398	562,475
当期純利益		1,129,132
非支配株主に帰属する当期純利益		5,118
親会社株主に帰属する当期純利益		1,124,013

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

## 連結株主資本等変動計算書

(自2017年4月1日)  
(至2018年3月31日)

(単位：千円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金	利 益 剰 余 金	自 己 株 式	株 主 資 本 合 計
当 期 首 残 高	1,124,669	1,340,615	9,449,382	△507,172	11,407,494
連結会計年度中の変動額					
剰 余 金 の 配 当			△481,985		△481,985
親会社株主に帰属する当期純利益			1,124,013		1,124,013
自 己 株 式 の 取 得				△667,230	△667,230
自 己 株 式 の 処 分		△2,980		30,817	27,837
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計	-	△2,980	642,028	△636,412	2,635
当 期 末 残 高	1,124,669	1,337,635	10,091,411	△1,143,585	11,410,130

	その他の包括利益累計額				新株予約権	非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証 券評価差額金	繰延ヘッジ 損益	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括 利益累計額合計			
当 期 首 残 高	677,287	164	△9,398	668,053	8,720	3,948	12,088,216
連結会計年度中の変動額							
剰 余 金 の 配 当							△481,985
親会社株主に帰属する当期純利益							1,124,013
自 己 株 式 の 取 得							△667,230
自 己 株 式 の 処 分							27,837
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	116,968	△539	1,184	117,613	392	5,118	123,124
連結会計年度中の変動額合計	116,968	△539	1,184	117,613	392	5,118	125,760
当 期 末 残 高	794,256	△375	△8,213	785,667	9,112	9,066	12,213,977

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。